
Bur n. 40 del 27/03/2020

(Codice interno: 417289)

COMUNE DI PADOVA (PADOVA)
Por-Fesr 2014-2020 Regione del Veneto Asse 6 - Sviluppo urbano sostenibile. Proroga termini invito per la

presentazione di domande di sostegno secondo i criteri e le modalità Por Fesr 2014 - 2020 e Sisus dell'area urbana di
padova. Ot9 azione 9.5.8 interventi n. 1 e 2. Determinazione dirigenziale n. 2020/02/0014 del 13/03/2020

IL CAPO SETTORE
Risorse Finanziarie

PREMESSO che:
- l'Autorità Urbana di Padova con Determinazione Dirigenziale n. 2020/02/0003 del 16/01/2020 ha approvato l' invito rivolto al
Comune di Padova - Settore Edilizia Pubblica (ora Settore Lavori Pubblici) per la presentazione della domanda di sostegno
secondo i criteri e le modalità previste dal POR FESR 2014 - 2020 del Veneto e dalla SISUS dell'Area Urbana di Padova -
azione 9.5.8 "Finanziamento nelle principali aree urbane e nei sistemi urbani di interventi infrastrutturali nell'ambito di progetti
mirati per il potenziamento della rete di servizi per il pronto intervento sociale per i senza dimora e per il potenziamento delle
strutture abitative e socio sanitarie nell'ambito di progetti integrati di sostegno alle persone senza dimora nel percorso verso
l'Autonomia." Interventi n. 1 della SISUS "Miglioramento Asilo Notturno di Padova" e n. 2 "Ristrutturazione edificio per
realizzazione mini alloggi a Padova";
- il termine per la presentazione della domanda di sostegno è stato fissato  in 60 giorni  dalla data di approvazione della stessa;

DATO ATTO che il beneficiario in data 12 marzo 2020, in fase di caricamento della domanda e degli allegati nella piattaforma
regionale SIU non ha potuto procedere per un problema tecnico collegato al portale stesso;  tale impedimento è stato
comunicato tempestivamente all'Autorità Urbana di Padova, la quale a sua volta ha informato l'Autorità di Gestione Regionale,
Avepa e i referenti regionali del portale;

EVIDENZIATO che nel frattempo a livello nazionale e locale sono state adottate misure Urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e che ciò comporta ritardi e rallentamenti nella gestione di tutte le
procedure non considerate essenziali;

RICHIAMATI:
. la deliberazione di G.C. n. 2018/0714 del 20/11/2018 con cui è stato individuato il Capo Settore Risorse Finanziarie quale
nuovo "Coordinatore Referente" dell'Autorità Urbana di Padova;
. il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05/05/2009, n. 42, così
come corretto ed integrato dal D. Lgs 10/08/2014 n. 126, con particolare riferimento all'allegato 4/2;
. la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2019/0091 del 16/12/2019, esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio di
previsione esercizi 2020-2022 e relativi allegati;
. la deliberazione della Giunta Comunale n. 2019/0858 del 23/12/2019, esecutiva, con cui è stato approvato il PEG esercizi
2020-2022;
.  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. di prorogare, per le ragioni indicate nel preambolo, la scadenza dei termini per la presentazione della domanda di sostegno
da parte del potenziale beneficiario fino al 31/03/2020;
2.  di dare atto che la proroga decorre dalla data di approvazione del presente provvedimento;
3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14
marzo 2013, n. 33 nonché nei siti istituzionali preposti;
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del Comune di Padova.

Il Capo Settore dott. Pietro Lo Bosco


	rfcssg55zchtpq45npwxhan4.html

